
Michal Mikšík         Povídka 
 
 
     Příběh popisuje úsek života jedné dívky žijící ve velkoměstě Proutníkov, ve čtvrti 
Rosnička, hodně na severu Kanady.  
     Je sedm hodin ráno, ale Pepinka Novečkovová dnes do školy nevstává, neboť leží 
v kómatu na proutníkovské jednotce intenzivní péče. Co se jí stalo? Pepinka měla včera 
těžkou nehodu. Přejel ji parní válec. Avšak Pepinka měla štěstí. V místě, kde k nehodě došlo, 
bylo bahno, tudíž se Pepinka zabořila do bahna a neobtiskla se na čerstvě hotovou komunikaci 
s asfaltovým povrchem. Naneštěstí byl v bahně jakýsi kámen, jenž napraskl její lebku a 
způsobil Pepince velmi těžký otřes mozku. A právě tento kámen má na svědomí i to, že je 
Pepinka v kómatu. Dnes se přišla na Pepinku podívat celá její třída, která asi po deseti 
minutách odešla. Jediný Chris Jablečkin, Pepinky milý, zde ještě zůstal a vzpomíná na krásné 
chvíle s naší patnáctiletou Pepinkou.  
     Je krásný letní den a Pepinka je s Chrisem na dovolené ve Zvonu u Zeleného moře. 
„Pepinko, lásko moje, nechceš se jít podívat na tu večerní párty?“ praví Chris. „to víš, že jo, 
ty můj čumáčku!“ odvětí Pepinka. A tak se oba ustrojí a ruku v ruce jdou na párty. Tu 
potkávají své přátele – nádhernou modelku Zin-Xing Fong s jejím přítelem Zhing Kong Xong 
Čitchan Fongem. Potkávají zde také slavnou hvězdu, hollywoodského idola dívčích srdcí, 
rekordmana v počtu snězených spätzlí a konzerv se psí potravou, nikdy nepřekonaným 
šachovým velmistrem Idněv ev Keanem, který jim ihned dává autogram. Další den navštěvují 
koncert Karla Gotta, zvláště populárního v Proutníkově a ještě více ve Zvonu. Koncert se 
Pepince a Chrisovi ohromně líbil.  
     Uprostřed vzpomínek na krásné časy s Pepinkou na Chrise někdo promluvil. Chris se 
probouzí ze vzpomínek. A! A co nevidí. Byla to Pepinka. „Pepinko! Tak ty už jsi vzhůru? Ty 
už nejsi v kómatu? Zaplaťpánbůh!“ K řičí šťastný Chris. „Ano, jen mě příšerně bolí 
hlava.“ odvětí Pepinka. „To bude všechno v pořádku, uvidíš! Já myslel, že ten tvůj veselý 
obličej neuvidím.“ říká Chris objímajíc Pepinku.  
     Po týdnu je už Pepinka doma. Další týden už chodí do školy a parním válcům se zdaleka 
vyhýbá.  
 


